
                              

               

Администрация поселения Краснопахорское 
в городе Москве 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От _____24.10.2023___                        № _172_ 

 

    Об утверждении положения и  создании  

межведомственной комиссии  по 

обследованию, оценке 

антитеррористической         защищенности  

и организации работы по категорированию  

объекта с массовым пребыванием   людей, 

расположенного на территории поселения  

Краснопахорское в городе Москве 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания 

людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и 

форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Перечнем мест 

массового пребывания людей, утвержденный префектурой ТиНАО г. Москвы от 

01.09.2023 года, Уставом поселения Краснопахорское в городе Москве и в целях 

реализации мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и 

антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, 

администрация поселения Краснопахорское в городе Москве 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию, 

оценке антитеррористической защищенности и организации работы по 

категорированию объекта с массовым пребыванием людей, расположенного на 

территории поселения Краснопахорское в городе Москве (приложение 1). 

2. Создать межведомственную комиссию по обследованию, оценке 

антитеррористической защищенности и организации работы по категорированию 

объекта с массовым пребыванием людей – Ресторан «Моремания» (приложение 2); 

3. Провести мероприятия по обследованию, оценке антитеррористической 

защищенности и составлению акта категорирования объекта с массовым 

пребыванием людей - Ресторан «Моремания», расположенного по адресу: г. Москва, 

п. Краснопахорское, Калужское шоссе 45 километр, 1 стр. 7. 



 

4. Назначить заведующего сектором по ГОиЧС и мобилизационной работе 

администрации поселения Краснопахорское Сейфудинова Р.А. ответственным за 

организацию работ по категорированию объекта с массовым пребыванием людей, 

расположенным на территории поселения Краснопахорское в городе Москве. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

поселения Краснопахорское в городе Москве. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Краснопахорское Сухорукова В.В. 

 

 

 

Глава администрации                                                                             Ю.Н. Няньчур 
 

 

                                                                            

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       Приложение 1 

                            к постановлению администрации  

                            поселения Краснопахорское 

                                                                                       в городе Москве 

                            от 24.10.2023 № 172 

 

 

Положение 

о межведомственной комиссии по обследованию, оценке 

антитеррористической защищенности и организации работы по категорированию 

объекта с массовым пребыванием людей, расположенного на территории поселения 

Краснопахорское в городе Москве 

 

1. Общие положения 

Межведомственная комиссия по обследованию места массового пребывания 

людей (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным 

органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест 

массового пребывания людей. 

 

2. Цель создания Комиссии 

Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест 

массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к 

обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы 

совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их 

возможных последствий. 

 

3. Полномочия Комиссии 

Комиссия имеет право: 

- проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей; 

- составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания 

людей; 

- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей; 

- осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей. 

 

4. Порядок работы Комиссии 

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов 

Комиссии. 

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя 

Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя 

Комиссии. 

4.3.  Председатель Комиссии: 

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, 

сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях; 

- инициирует проведение заседаний Комиссии; 

- ведет заседания Комиссии; 



 

- подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания 

людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии. 

4.4. В состав Комиссии включаются: 

- правообладатели (собственники) ММПЛ или лица, использующие ММПЛ на 

ином законном основании; 

- представители территориального органа безопасности; 

- представители территориального органа МВД России; 

- представители территориального органа МЧС России; 

- представители структурных подразделений органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований. 

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители 

собственников объектов, которые располагаются в границах ММПЛ либо в 

непосредственной близости к нему. 

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и 

категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 

экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой 

частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее – паспорт 

безопасности). 
Собственник ММПЛ или лицо, использующее ММПЛ на ином законном 

основании, привлекается в состав комиссии на период проведения обследования и 

категорирования конкретного ММПЛ. Представители территориального органа 

безопасности, территориальных органов МВД России и МЧС России могут 

привлекаться в состав комиссии на весь период её функционирования. 

4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его 

обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                               



 

                                                                                      Приложение 2 

                            к постановлению администрации  

                            поселения Краснопахорское 

                            в городе Москве 

                            от 24.10.2023 № 172 

 

 

Состав  

 межведомственной комиссии по обследованию, оценке 

антитеррористической защищенности и организации работы по категорированию 

объекта с массовым пребыванием людей –  

Ресторан «Моремания» 

 

Председатель комиссии 

Няньчур Ю.Н. - Глава администрации поселения   

  Краснопахорское в городе Москве 

 

Заместитель председателя комиссии 

Сухоруков В.В. - Заместитель главы администрации поселения 

  Краснопахорское в городе Москве 

 

Секретарь комиссии 

Сейфудинов Р.А. - Главный специалист службы по ГО и ЧС  

  администрации поселения Краснопахорское в городе   

  Москве 

 

Члены комиссии: 

по согласованию - Ресторан «Моремания» 

по согласованию - Направления по ТиНАО УФСБ России по г. Москве   

  и Московской области 

по согласованию - УВД по ТиНАО ГУ МВД России  по городу Москве 

по согласованию - ФГКУ «УВО ВНГ России по г. Москве» 

по согласованию - Управления по ТиНАО ГУ МЧС России по г. Москве 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


